
                                                                   Z Á P I S N I C A

           zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Zlatom, konaného dňa 8.2.2024

Prítomní:   podľa prezenčnej listiny

1.     Otvorenie 
2.     Vstup obce Zlaté do dlhopisového programu VVS, a. s. Košice „ Voda spieva I. „       
2.     Prevod akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská spoločnosť  a.s. 
2.1.  Nákup dlhopisov emitovaných obchodnou spoločnosťou Východoslovenská vodárenská spoločnosť a.s.
2.2.  Účasť obce Zlaté v záujmovom združení právnických právnických osôb Klub majiteľov dlhopisov
        VVS, a. s.   
3.    Rôzne
4.    Diskusia
5.    Záver

K bodu 1. 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Privítala poslancov obecného 
zastupiteľstva ,  hlavnú kontrolórku obce a  manažérku akvizičného oddelenia Klubu akcionárov 
VVS, a.s. Košice . na 2. zasadnutí OZ v roku 2024. 
Starostka na základe prezentácie prítomných  6 poslancov konštatovala, že obecné zastupiteľstvo je 
uznášania schopné. 
Poslanec Marek Hrivňák sa ospravedlnil z dôvodu práceneschopnosti. 
Zapisovateľ:    Dana Petričová
Overovatelia zápisnice : Ing. Ľuboš Rybár
                                        Bc. Anna Benka – Rybárová

Do návrhovej komisie boli schválení :  Vladimír Benka
                                                               Ing. Miroslav Benka – Goč,
                                                               Marcela Pangrácová - Piterová  

Poslanci OZ schválili Návrh programu zasadnutia OZ.  
Uznesenie OZ č. 5/2024
Hlasovanie: ZA: 6                 Proti: 0                Zdržalo sa: 0

K bodu 2: 
Starostka obce oboznámila poslancov, že obec Zlaté je členom Klubu akcionárov 
Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti. Obec je výlučným vlastníkom  4 409 akcií, ktoré 
nahrádza hromadná akcia emitovaná 31.1. 2022, ktorých menovitá hodnota zodpovedá 0,06 % - 
nému podielu na základnom imaní obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, as. s. Košice
Každý akcionár má právo na podiel na zisku. Obec, reflektovaním na požiadavky zveľaďovať a 
zhodnocovať obecný majetok pri disponovaní s podielom na základnom imaní VVS, a.s. má zámer 
previeť vlastnícke právo k jednotlivo určeným akciám, ktoré nahrádza hromadná akcia série B, 
ktorých menovitá hodnota tvorí základné imanie vo VVS, a.s. s následovnými údajmi. 
Obec má zámer vstúpiť do dlhopisového programu VVS, a.s. „ Voda spieva I. „ spôsobom prevodu 
4 408 kusov akcií  za dlhopisy v VVS, a.s. „ Voda spieva I. 
Ponechá si 1 kus akcie, čím jej členstvo akcionára nezanikne. 
O tomto dlhopisovom programe bližšie informovala poslancov OZ manažérka akvizičného 
oddelenia Klubu akcionárov VVS, a.s. p. Andrea Hildebrand. Podrobne vysvetlila jeho princíp, 
výhody pre obec, postup pri prevode akcií , nákup dlhopisov a zároveň odpovedala poslancom na 
ich otázky a podnety v rámci vstupu obce do dlhopisového programu VVS, a.s. Voda spieva I.  



 K bodu 2 Prevod akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a. s.  
Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje 

Zámer  prevodu akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská , a.s. 
spôsobom ( formou) obchodnej verejnej súťaže. 

Uznesenie OZ č. 6/2024
Hlasovanie: ZA: 5                 Proti: 0                Zdržalo sa: 1

K bodu 2 Prevod akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a.s.  
Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje 

Spôsob  prevodu hromadnej akcie série B obce Zlaté v obchodnej spoločnosti 
Východoslovenská vodárenská , a. s. spôsobom ( formou) obchodnej verejnej súťaže.
 
Uznesenie OZ č. 7/2024 
Hlasovanie: ZA: 5                 Proti: 0                Zdržalo sa: 1

K bodu 2 Prevod akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a.s.  
Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje 

Podmienky obchodnej verejnej súťaže na prevod hromadnej akcie série B obce Zlaté v 
obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s. 

Uznesenie OZ č. 8/2024 
Hlasovanie: ZA: 5                 Proti: 0                Zdržalo sa: 1

K bodu 2 Prevod akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a. s.  
Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje

Komisiu na vyhodnocovanie súťažných návrhov v rámci obchodnej verejnej súťaže na prevod
hromadnej akcie série B obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a. s. 
Obec zriaďuje komisiu na vyhodnocovanie súťažných návrhov v rámci obchodnej verejnej súťaže 
na prevod hromadnej akcie série B obce Zlaté v obchodnej spoločnosti VVS, a. s. , pozostávajúcu z 
následovných ( troch) členov: 
1. Ing. Miroslav Benka-Goč
2. Vladimír Benka
3. Marcela Pangrácová – Piterová

Uznesenie OZ č. 9/2024 
Hlasovanie: ZA: 6                 Proti: 0                Zdržalo sa: 0



K bodu 2.1.  Nákup dlhopisov emitovaných obchodnou spoločnosťou Východoslovenská 
vodárenská spoločnosť, a. s.  
Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje

Nakladanie s majetkovými právami pri nákupe dlhopisov  Voda spieva I. emitovaných 
Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou  a.s. . 

Uznesenie OZ č. 10/2024 
Hlasovanie: ZA: 6                 Proti: 0                Zdržalo sa: 0

K bodu 2 Prevod akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a. s.  
Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje

Záväzok obce, založený zmluvou o prevode akcií medzi obcou ako predávajúcim a vybraným 
účastníkom  ( kupujúcim ) v obchodnej verejnej súťaži na prevod akcií obce v obchodnej 
spoločnosti Východoslovenská vodárenská , a. s. .
Záväzok obce, založený zmluvou o prevode akcií, vyplýva z dojednania Put opcie, oprávnenia 
požadovať spätný prevod akcií, zo strany vybraného účastníka. 

Uznesenie OZ č. 11/2024 
Hlasovanie: ZA: 6                 Proti: 0                Zdržalo sa: 0

K bodu 2.2.  Účasť obce Zlaté  v záujmovom združení  právnických osôb Klub majiteľov 
dlhopisov VVS, a. s . 

Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje

Účasť obce z záujmovom združení právnických osôb Klub majiteľov dlhopisov, VVS, a.s . 

Uznesenie OZ č. 12/2024 
Hlasovanie: ZA: 6                 Proti: 0                Zdržalo sa: 0

K bodu 2 Prevod akcií obce Zlaté v obchodnej spoločnosti Východoslovenská vodárenská 
spoločnosť, a. s.  

Schválenie zmeny rozpočtu obce Zlaté Rozpočtovým opatrením č. 1

Dôvodová správa
Zámerom obce je predaj cenných papierov – akcií Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti a. s.
a nákup cenných papierov  - Dlhopisov Voda spieva I. emitovaných VVS, a. s.  Obec nakúpi 
dlhopisy za rovnakú sumu, za akú predá akcie. Saldo rozpočtového opatrenia je teda 0 EUR. Akcie 
vo vlastníctve obce sú vedené na účte 069 – Ostatný dlhodobý finančný majetok a na príslušnej 
majetkovej karte. 



Predkladané rozpočtové opatrenie č. 1/2024 je pripravené v súlade s § 14 ods. 2 písm. d) zákona č. 
583/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.  

Obecné zastupiteľstvo obce Zlaté 
Schvaľuje

Zmenu rozpočtu obce Zlaté  Rozpočtovým opatrením č. 1/2024 v predloženom znení. 

Uznesenie OZč. 13/2024 
Hlasovanie: ZA: 6                 Proti: 0                Zdržalo sa: 0

V bodoch   3 a 4  
odzneli otázky poslancov OZ k dlhopisovému programu VVS Voda spieva I. , ktoré zodpovedala 
manažérka akvizičného oddelenia Klubu akcionárov VVS, a.s.  p. Andrea Hildebrand. 

V bode 5  
v závere  starostka obce ocenila pozitívny prístup k prejednaniu vstupu obce do dlhopisového 
programu Voda spieva I. a poďakovala všetkým prítomným poslancom, hlavnej kontrolórke a 
zástupkyni Klubu akcionárov VVS a.s. za účasť  na 2. zasadnutí Obecného zastupiteľstva v roku 
2024  

Zapísala : Dana Petričová                        Overovatelia zápisnice: 

                                                                         Ing. Ľuboš Rybár …………………………..

                                                                         Bc. Anna Benka- Rybárová  ……………………

                                                   
                                                                             Adriana Popjaková
                                                                               starostka obce 
 


